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ZokazJINowegoRokuFUhrerlnaczeinywódz wyJał rozkaz do armjl oraz atu - 
zwędonaroau niemieckiego. Jożołnlorzy .llemlecl.ich .wrócił i l (  AJtlf Hitlerze .ło
wami największego oznanla oraz podkreślił wiekopomne zasługi tych, którzy po- 
nieśli śmierć w obronie ojczyzny.

W  odezwie do partji narodowo: socjali
stycznej i do narodu niemiJCKiegc Fiihrer 
ndwiązal. do dziejów ostatnich, siedmiu lat, 
które były Iataiui walki o wolność i zje* 
dnoćzeme narodu niemieckiego Cały rok 
trwały pertraktacje z zachodniemi pluto- 
kracjami, mające na.celu zachowanie po- 
k<)'u z tein KfOnak. aby 80-inii.ionowy na
ród, niemiecki miał zapewniono prawo u- 
działu v  dobrach świata. Usiłowania te zo
stały odrzucone, mimo że m iłowania N ii* 
luiec pie miały zamiaru rabować czegokul 
wiek innemu narodowi, ani mu szkody.ić. 
Mimo to żydowski. Jędzyi. rtuowy kaplia- 

i. podżegał państwa zachodnie do wol
ni, z Niemcami. Dokumenty odnoszące się 
do wypadków, jakie miały miejsce przed 
wybucham wojny z Polską, są dowodem, żę 
odpowiedzialne za wybuch wojny czynniki 
angielskie nie tylko nie życzy ły sobie po
kojowego zalatwienTą' spornych; spraw1 pol
sko-niemieckich, ale przeciwnie — czyniły 
wszystko; aby przygotować sobie pozorny 
powód jo  wypowiedzenia wojny. ' Po|§kaf 
puszta na lep perswaiji angielskiej. W  eią- 
gu 18 dr.i jedhak sprawa żwotala żałątwip- 
ita zbrojnie j pańitw  poiBfeie priestaio 
istnieć. -  ■'
. Rok 1933 zaznączył sip tyięlkjemi. yyyda; 
rżeniami w _ dziejach. Włkęzenie 'protekto
ratu trzech i Moraw do Rzeszy. 4 ° której 
w ciąga ‘stuleci należały; powrót kraju 
Kłajpeazkiego, zniszczenie < państwa - pol- 
** . ’i eagresji z Ęosja. oto
cztery główne punkty wytyczne. Suks«>r 
te dały sli osląnac tylko dtliki zjednocze
niu całego narodu. Uzbrojenie arm ii zasta
ło uzupełnione pr. b? odpowiednią politykę 
gospodarczą. Całość uczyniła Rzesze nie»a 
lezną. ną wielu odcinRach . od zagranicy, a 
ro\vaocześni° pozwoliła na usunięcie kieski 
bezrobocia w takich rozmiarach, o jakich 
mocarstwa zachodnie nie mogą nawot ma
rzyć. ■ ■ ' \ ‘ . !
, Nsstępnle FDhrer poddał oetroj krytyca

ufalność zat nodnlch podżegaczy do woj
ny. „Niemcy nie chciały wojny, do ostat
niej 'm inuty usiłowałem nawiązać stosun
ki , przyjazne z Angl.fą.“ Żydowsko-kapita- 
Mstyczny nieprzyjaciel zna jednak * tylko 
jeden cel,'a  nim jest; zniszczenie Niemjee. 
^FoczątkwWO ukrywali nieprzyjaciele -swoje 
istotne zamiary nod płaszczykiem zamiaru 
przyjścia Pplsce z pomocą. Ale. pomocy tej 
Polsce nie udzielili. Dzisiaj uie jfesf już ce- 
*epi wojny odbudowanie Polski.. W  rzeczy- 
yistości jednak nie chodzi o nic .innego, 
jak tylko o zniszczenie narodu niemiec
kiego. , ; ■■■:  •

Tymczasem dotychczasowy przebieg woj- 
ja !"# korzyści wojskom nie- 

muc Kim. Po zniszczeniu państwa polskie
go: stwierdzić można byle iwa faktj l) 
ze ma poważono się zaatakować .w ał za
chodni i 2) że wszędzie tam. <rńzie doszło 
do stm cia orężnego — sława żołnierza nie
mi ecKiegc, i chwała broni nienreckiej zo
stały ponownie udowodnione. :

W  końcu swojej odezwy Fiihrer ustalił 
Syr? wojenne^ Niemiec: trzeba uwolnić
Nięmey a za niemi i całą Europę ód ptoał- 
efclelski&ł I stule zagrażającej A n g lii i. 
Oma wczorajszego i dzisiejszego Podżega
czem do Wojny trzeba ostatecznie wytrą 
cic bron z ręki. Niemcy wałcza ńietylLo 
Przeciwko niesprawiedliwości, jaką był 
traktat wersalski, ale przeciwko jeszcze 
większej niesprawiedliwości, jaką przygo 
towywano w miejsei tego traktatu. Ńiem-: 
ey walczą o stworzenie nowel Europy, po
nd waż wbrew zdaniu Chamberlaina ' są 
jdania. żt- dzie li odbudowy Europy nie są 
w stanie, dokouaó mężowie stanu, którzy 
nję potrafią rozwiązywać istotnych proble
mów we włąąnym- krain, natomiast sn do 
tego powołane te narody które stroją po
stawą i siłami żywotn ami d.-un <>-wjir„!u*ję, 
że.dzieło -to zostanie snełuióne .2y.dowskn. 
kapitalistyczny świat nie arzeżyfe X X  
wieku.

Wreszcie Fiihrer wyraził przekonanie, że 
Opatrzność, którą błogosławiła ' Nieińcom 
w  r. J939 także, i w 4al»zym ci^gu będzie 
otaczała opieka walkę o wolność i aieża-

leżnoL , 
rodu.

a zatem o życie ’  przyszłość na-

Odezwa prezydenta ministrów 
marsz.

Z okazji Nowegp Eoku Prezes Ministrów 
mars®. Goering wydal odezwę, w  której

podkreślił sukcesy armjl nlemleckloj od-
ni eśi one w ciągu czterech miesięcy woj n y , 
wskazując na to, żo obecnie podbite obsza
ry  znajdują się w zasięgu planowej reor
ganizacji i pacyfikacji. Obecnie „izystkie 
siły kierują eię prztliWko zachodnim wro
gom, które zmusiły naród niemiecki do 
wojny.'

Obecne czasy wymagają koncentracji 
wszystkich sil na Jela wojenne. Zadanie to 
zostało .pełnione, przyczem jednak problem 
aprowizacji ludu niemivckiego- „ostał po
zytywnie rozwląuAjr.

Następnie marsz. Goering wyraził po

dziękowanie wszystkim, którzy przyczynili 
sic ,du tego dzielą. Rtwici*r!ził przvtein'. że 
raród niemiecki ufnie spogląda w przy
szłość. Najtrudniejsze zadan>n 7(4:ii ■« 
ODecnie na rozwiązanie, zostaną rozwiąza
ne, gdyż lud riiemiackl ma zaufanie je  wia 
euych sił, ,;Nowe ofiary — mówił marsz. 
Goering — są nieuniknione, ale nie będzie
my ich szczędzili, gdyż bez ofiar niema 
Zwycięstwa". Cały naród niemiecki stoi 
zjednoczony za swoim FOhrerem. 
esbie sprawę z tego, §o mu zowdzięęzil, 
Wreszcie: odezwę swa marsz. Goering za
kończy, słowami: W  NÓwym Roku obowią
zuje stara dewiza.' która uczyniła :Rź©?żę 
wiriką, silną i zjednoczoną, a dewiza tą 
jest: Fiihrer. rozkazuje, my idziem;, za nim.

Kuzkazy noworoczne do armji

Berlin, 2 styczria. — Z okazji Nowego 
noku zostały wydane specjalne rozkazy dc 
arm ji niemieckiej. Rozkaz co armji lądc 
woj wydal geu. von Brauchltsch, do arm ji 
lotniczej marsi. Goering, do marynarki 
wojennej — admirał Raeder.

W  noworoetnym numerze „Kraknuer Zeltupg" zbstąła opublikowana odezwą G e  
neralnego Gubernatora okupowanych ziem polskich dr. Franka na tomat nowych za- 
dań, czekających na rozwiązanie w NowytnRaku. Z odezwy tej zamieszczamy najważ 

nlejszt ustępy:

Błyska liczna a zwycięska wojna narodD- 
wó-soeifalistycznej arm ji niemieckiej była 
najważniejszem .wydarzeniem C. 1939. —
W  sposób nieznany dotychczas w dziejach 
Fiihrer spowodował upadek państwa, ’.<6 
rn da|o się weka mąć w woj , na skutek 
podszeptów Angljl.

Z tern większą ufnością może nąrÓJ nie 
m.ecki spoglądać w przyszłość, mając ir 
jw w lze  wielkie dokonania rokn pop.-zed 
niage aa polii sócjalnem wojskowetn i go 
ąpodąrczem. Na ten młody, pełen ił i kw it
nący naród nijmiecui przygoinWal zamach 
przestarzały -świat Brytyjśkibh lordów -  
I  nie można się temu Iziwić, gdyż Anglja, 
opierająca swoją politykę na gnębieniu 
wolnych narodów — m u«i,ła  widzieć w na

rodzie Adolfa H itlera największe dla siebie 
niebezpieeżeństwo.

\Vojua, za którą AngIJa ponoel nełnę od
powiedzialność, jest największą hańbą w 
•lziojach Anglji. Jest ona największą zbro 
duią. jakiej kiedykolwiek dopuścili'sie biy 
tyjści władcy n.. Iwiećie. A ng iji nie wy 
starczyło już to, że od szeregu stuleci u«ie 
miężala cale kontynenty, morza, wybrzi zu 
i wyspy, nie ■ wystarcza,ło: ie j łupienie pot* 
bitych terenów przy stosowaniu metod, 
obejmujących wygładzanie całych iudów i 
obozy koncentracyjne.

Tefaz Ąnglja  chciała te same metody za 
stosować wobec, Niemiec, kle Niemcy nie 
są Tudjami aui australijskim szczwpćm

Wciąganie krajów mandatowych do wojnjr
test zła m a n ie m  p ra w a  n a ro O O w .

Państwa nieprzyjacielskie są odpowiedzialne za wszystkie 
szkody. -  Deklaracja rządu Rzeszy.

Berlin, 2 stycznia. — Wielka Brytanja, Francja, Australja, Nowa ZęląnMJa I Unja 
Pbłbdrtlowo-Afrykańsku, po wypowiedzeniu wojny Rzeszy Niemieckiej, rozciągnęły 
stan wojenny r Niemcami także i na kroje podlegające Ich mąndatom, W krajach 
tych wprowadzono natychmiast metody nieprzyjacielskie w odniesieniu do Rzeszy, 
do Niemców i po niemieckie*, mis esów.

Rząd niemiecki stwierdza, że ms.idata- 
rJusze nie pesiadają suwerenności na tere
nach mandatowych I £kutkiem tego mii są 
uprawnieni wciągać tereny te , do wojny 
wypowiedzianej Niemcom. Pozatem >ań- 
stica te są wyraźnie zobowiązane zarządzać 
pomierzonymi im teredam mandątowjmi 
w myśl interesów 'ludności tubylczej. W 
zrozumieniu tych okoliczności należało za
chować pełną, neutralność krajów manda
towych pódc/as wojny europejskiej. Prawa 
międzynarodowe raz. na zawsze zakazały 
woiąguięeia krajów mandatowych i ich 
ludności do teg" rodzaju wojny.

Fakt, iż mocarstwa zachodnie wciągnęły 
kraje mandatowe de wojny, Jest zł i.naniem 
prawa narodów, a samowolne f,rodki zasto
sowane przeciwko Niemcom 1 ich własno
ści Jest działalnością niozgodną i prawem 
Jeśt‘sprzeczne z duchem I treścią statutów 
mandatowych.

Rząd nlemleck* za pośredni. ’w< m 
państw postronnych. «  komunikował rzą
dom państw nleprzyla, lei klęh, że to -Ja- 
ekrawe złamanie praw zostało stwierdzone 
i że rząd niemiecki czyni odpoi"|«dzlalnyml 
i zady Wielkiej BryJapJI, Francji, Austra
lii, Nowej Zólaindjl I Południowej Afryki

za wszystkie szkody, które wyrządzone 
Nleniepm I Ich mtoresum na tei anoch maii 
datowys'. podległych powyższym pań* 
stwom.

Komunikat wolenng.
Mimo złej pogody przeprowadza się 

loty wywiadowczo nad Anglią I Francją.
Berlin, 2 stycznia. — Kon. enda główna 

niemieckiej armji opublikował® w dniu 30 
grudnia ub. następujący komunikat wo
jen n y  , . , ,

Jak luż doniesiono w v <  cjalnym komu
nikacie nlemleełu łódź ponwana sta. ni - 
dowala brytyjski okręt wolenny należący 
do klasy typu „Queen Elizabeth"

N a , froncie, zachodnim panował spokój 
Flotę ,powietrzna, mime złej pogody da- 

kopała szeregu letów wywiadowczych nad 
Anglją I Francją.

AngIJa dostarczyła Ffnlar.dji 
przeszło 40 samolotów.

. Ą p ts l.erdan t,.? s tycz ipa . —  S p ec ja ln y  ko 
rHspondeoii yDaily Tełegrapk" clnnosi c Hel-

,0  nowych zadaniach
buszmenów. Niemcy, pamiętając o sniroięh 
dziejach, nie dadzą się podporządkować 
i aborczym zamiarom Anglji. -Bngactwa

nych np całym » wiecie, nie nfióga 
zaimpuuuwać.

Histurja jest najsprawiedliwszym sa
dem światu. Przez Ćałe stulecie irtogłA 
Arigija ściągać skarby z całego świata uS 
swoją wyspę i żyć w loksńsie. nie maią- 
cym sobie równt-go Ale dzisiaj nadeszła 
znowu epoka idei. Złoto stało się bez w ar
ie „elewem — idea Jest wizy ttkiem!

Rozpoczął się rok 19łC — rok wielkich 
wydarzeń dziejowych. Fiihre może być 
pewnym, że żiłnierze, pos*®wieni przez 
niego nr wureie na wschód lir.h terenach, . 
wiernie detrzymają swoje] żołnierskiej 
przysięgi wytrwania w obronie sprawić 
dllwoścl

......       = ; - 1

wnek, że fińska Im powlstrana utrzymur 
16 przeszło 40 sar..efotów hrytv'skl«h ,-i- 
nowle dysponui. <>■: rnę Ilością doskona
le wyszkolonych lotników, którzy tylko cze
kają na przybycie dalszych tranepurtów 
ean ilotów.

Leningrad donosi o powodzeniu 
ataków lotniczych

Móskwa. 2 stycznia. — Sztab lonicgrada- 
kiegn okręgu wojskowego doniósł w dniu 
30 grudnia ub. roku, że na froncie finsl im 
uie w jnarzyło się w d en  2S rrndnia nie 
szczególnego. Rosyjssa flota powietrzna 
dokonała swregu nal i ‘.ów bombowych, u- 
wieńćzońyćb pelnem ujjwoirżeinem.

z irarszałklem 
Grazianim *  sprawie orzygotowań 

wojennych Włoch,
Rzym- 2 stycznia. — Mussollm przyjął 

szefo sztabu generalnego marsz. Grazlanle-
do wrażenia, jakie ha władzacj, tureckicl 
wojskowi przygotowania Włoch,

Turcja na służbie brytyjskich 
korsarzy.

Istambuł, 2 stycznja.—  Angielski attache 
marynarki oraz francuski attache mary
narki wsnńlnie udali się dó dowództwa 
porto w Istambule Złożyli oni dekląrację, 
zapowiadainca przeprowadzanie. b c w « i l ( -  
dnej kontroli wszrlklch ekretów państw 
neutralnvch *akre I tureckich, przez je 
dnostki floty woiennel sllantów.

Narazić brak jest wiadomości odnośni 
go, z którym w ciągu dwóch godzlp omó 
wywarło złożeni* powyż-zt j deklaracji
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„Stracony dzień'* uciekiniera 
Józefa Becka.

Poruszeni© ©garnęło cały kraj.
We wschodniej Mnlopolsce wybuchło 

powstania chłopów.' Ciągnęli ©ni przez wsi, 
szukając rządu. Ludność ukraińska zbroiła 
sJa. W  okolicach Kołom yj i i Śniatyna do
szło niemal do wojny domowej. Płonęły 
dwory. Chłopi walczyli z wojskiem.

■Uciekającemu rządowi zagrażało niebez
pieczeństwo z dwóch stron. oddali docho
dził grzmot wystrzałów armatnich zbliża* 
jącej sie urm.ii niemieckiej. Samochody 
rządowe zboczyły na polne drogi. Colom 
ich podróży były Zaleszczyki, miejsco wość 
położona tuż nad granica. Miejscowość ta 
nuała być przytułkiem dla ludzi, którzy 
zdradzili swój naród, dążąc do zrealizowa
nia swych ambitnych, władczych planów.

Zrządzenie losu prowadziło Rydza-Smi- 
stegw i Józela Broku drogami, które były 
im  dębrze znane. Upływało właśnie dwa
dzieścia jeden lat od czasu, kiedy ubydwaj 
ci ludzie podążali t «  samą drugą, na której 
"becnie zagrażały im wojska niemieckie i 
zbuntowani chłopi. Późną jesionią 1918 r. 
jechali oni tą samą drogą, ale w odwrot 
nym kierunku, w p©dubny< h, ale jakżeż ró
żnych od obecnyob warpukiHh, Jechali do 
Falski, aby tam spróbować suaęśelo,

Zwykła, hazardowa g ia  polityków.
W  r. 1982 opublikował Józef Beck w „Ga

zecie Po lsk ie j" artykuł, w którym o p »y  
Wał ów .otrącony dzień" i przyjazd swój 
dó Pplśki prze® M&ło“ óis£ę Wscnounią.

A rtyku ł ten ku ircn ji losu mógł stano- 
roń  hpii# icieceki jesiennej roku 1989.

w  artykule tym znajdowały się nastę- 
pająfce ustępy:

„Zwolna wyłaniają się z mej pamięci

fhwe zimne dni. wietrzyste, zasypane śnie- 
n, wyłania sie tor kolejowy, adn się bez 
ca, ntacyjki zatłoczone, położone wzdłuż 
i kolejowej, prowadzącej przesi 'Ukta!* 

aę, wyłania ja się hełmy stalowe rnemieo* 
kich posterunków, które trzeba było omi- 
jąc™

Śm igły siedział na Ukrainie. Wszędzie 
byak było ludzi zdolnych do objęcia w yi- 
« te j  kwmendy, połączenia były przerwane, 
musiało się stać coś złego, choć nie można 
się było dowiedzieć nic konkretnego. Po- 
zpahsmy jednak, że nadeszła decydująca 
chwila.

Ktot, polecił thi jechać Jo Odessy i zebrać 
wsayetk o, oo tj lko dało się zgromadzić.

Spędziłem kilka dni w Odessie. Mieszka
łem gdzieś w dzielnicy fabrycznej u jakie* 
g o l  poczciwego „sympatyka", stamtąd po
wróciłem do kraju. Jechaliśmy, ale b©z-

Reportaż Rudolfa Stache.

wątpienia nie jest to właściwe określenie. 
Trzeba było jechać na tendrach luli na da
chach. Musiało się zeskakiwać, pbto tylko, 
aby za chwile drapać się z powrotem wgó- 
rę j znowu za chwilę eskakiwać. Nędzną 
resztkę bagażu straciliśmy już po jednym

dniu takiej podróży. Dokumentów nie mie
liśm y już oddawna. Pozostały nam jedynie 
dwi* dokumenty: browning i zaoszczędzone 
ruble, któremi zaopatrzono nas na drugę. 
_ Było przeraźliwie zimno. Dobrze jeszcze, 
jeśli udab • się wcisnąó do wypełnionego 
tłumem ludzi wnętrza wagonu. Jakiś o fi
cer, który nas zauważył, miał wielką ocho

tę „na wszelki wypadek" zamknąć nas w  
areszcie. N ie było w T©m nic dziwnego, je 
śli się zważy w  oo byliśmy podówczas u- 
brani. Ta np. nosiłam wysokie buty, zielo
ne cywilne obranie jeździeckie, cyklistów* 
kę i czarny płaszcz wieczorowy z jedv a 1)- 
nemi klapami, który podarowała mi jakaś 
współczująca dusza".

To wszystko pisał Józef Beck, dawniej 
minister spraw zagranicznych łtzeezypos- 
politej Polskiej, w dniu .11 listopada 1932 r, 
w ranach swoich „Wspomnień", opubliko
wanych przez „Gazetę Polską". Ubrani w 
nędzne ubranie, głodując i marznąc, w to
warzystwie awanturników, którzy nie mie
l i  nie do stracenia, a wszy stko do zdobycia, 
gdyby się im ndało zdobyć v_ Warszawie 
wpływowe stanowisko, jechali w i 1918 
osobnicy w rodzaju Śmigłego-Rydza i 
Becka z Rumunji do Polski. Powyższy 
opis jest dokumentarnym dowodem w y
padków.

Beckowi powiodło się w Prlnce.
Śmigły zdobył potężną władzę.
Dotarli oni do celu, , m a ły  im  w ręce 

bogactwa i przez wiele lat zażywali przy*- 
jemności władzy, która kiedyś wydawała 
się im tak godną pożądania.

A  teraz ci s&mi ludzie, podążali Z powro
tem do numunjl tę samą drogą, Minę!© w  
międzyczasie dwadzieścia jeden lat. WÓW* 
czas przybyli jako głodu jącj piraci poli
tyczni, dzisiaj opuszczali k ra.i, w ywoźąc 
skarb państwa, m iljony w  złocie 

Polityczna przygód*: opłaciła się,
A  lud, który im kiedyś zawierzył, pozo

stawał w kraju wyzyśkatty i  opuszczony.

(C iąg dalszy nastąpi).

Zbrodniczy zamach na kopalnie
W

Belgrad. 2 stycznia. Z Zagrzebio donoszą o nowa1 zbrodni osławionej angielskiej 
Sec ret Serv)ce. według sprawozda* rozmaitych dzienników zagrzebskich w nocy za 
Irody na czwartek zostały podpałom baraki firmy „Petroleum A. G." w* MurakSz, 
położona pomiędzy * iami Paklenica I Selnica w pobliżu granicy węglersKlej. Ugitn 

nia objął Jednak beznoCrednlo źródeł nafto wycn.

Początkowo uznani za powód wybuchn 
pożarii niedopatrzenie stróża nocnego. Do 
kładne jednak shjdztu o wkrótce stwierdzi
ło, że wybuch pożaru w  żadnym wypadku 
Sie został wy w ołany przez niswmnr przy
padek i że znaczenie pożaru przekracza da
leko lokalne granice. Bliższe okolicznnśri 
towarzyszące pożaraw1 pory. olIły stwier
dzić, te w całej sprawie ma s'ę do czynie

nia ze zbrpdnlczą działalnością organizacji 
mordercóir | podpalaczy, kierowana przi a 
Londyn.

Fi,m a „Petrohum  A. G.“  w  Murakóz 
istnieje od roku 1925 a w rokn 1938 prze
szła w ręce szwajcrrsKie Spółka pertrak
towała właśnie w tych dniach z pen na nie
miecka grupą, która otrzymała prawo ozu- 
kania nowych źfódeł nafty w  dorzeczu

I.
ćlatyryk i poeta, W alerjan  Kajdanowież, 

ut a wił oczy w kąt pokoju i szukał dzie* 
więtnastego rymu do swego nowego poe- 
mam.

Banek był „ob fity ": deszcze bębniły o 
Szyby, mroczny, zakurzony poKoik, w ynaj
mowany na doby „z meblaitti", zapach sma
żonej cebuli, dnj itu jący z kuchni, — 
wszystko to drażniło i złościło subtelną 
duszę poety. Z gorzkim uśmiechem chłostał 
rymami ca łj nędzny świat, z jego guberna
torami, księżycem, ochraną, cukrem w kry
sztale, kamienicznikami i t. a.

Im mocniej czuć było cebulę, tem ostrzej, 
zze stawał© tię żądło jego  talentu, a kiedy 
przypomniał sobie, że lada chwila wróci 
żona, która biega w poszukiwaniu miesż- 
fcałun na zimę, ■ że mnim się ogrzeje i wy- 
pocznie — on i iain będzie musiał latać po 
zabłooónyob ulicach z wykazem wolnych 
Żfiesskań W ręku, — satyryczny talent za- 
błysnął tąk jaskrawym  płomieniem, że 
dziewiętnasty rym  wyskoczył jftk z procy, 
i  w  dodatku razem z swoimi przyrodnim 
bratem-

Banek był nieładni
A ż  tu z uder-eniem południa, kiedy ro

bota kipiała, otw ierają się drzwi, wpada 
żona.

N ie  weszła tak jak  wczoraj, przedwczo
raj, zeszłego piątku i soboty, t. j  zmęcsona, 
zła, niepr: yjetnua, niosąca natchnienie Ho 
cudnej, rymowanej nienawiści dla Świata. 
N ie , wpadła czerwona, rozczochrana i za
dyszana; wymachiwała rękoma, krzyczała 

oś głośno i radośnie, — ale oo mianowi- 
cle — tego Kajdanowmz nie mógł zrozu- 

leć. Złapał jedynie powtarzane kilkakro-

rteba być id jotą! Trzeba byó id jo tą . 
aezngo -"dziś-” ml, ażebym był JdJo-

tą l — ze smutkiem zdziwił się poeta. —■ To 
przecie byłoby głupie

— Trzeba być idjotąl — wolała żona. — 
7 rzeba być skończonym idjotą, żeby nie 
brać tak eudownęgo mieszkauia! Pięćdzie
siąt złotych z  .opałem. Frontowe schody, 
jak słońce!

K a jd r nowicz był poetą, to też myśl że 
będzie miał wejście wprost na słońce, od* 
razu go rozpaliła.

— Co ty mówisz? Gdżie to jestf
•— Gdżie? Jeszcze się pyta gdzie! Leó 

prędzej, wpakuj zadatek, bo ci jeszcze 
z przed nosa Sprzątną! Trzeba być idiotą!...

W ybiegła z pokoju tak szybk i, że ledwie 
ją  dopędził na ulicy.

n ,
W  piecu Wbsolc trzeszczał ogiiń .
Satycyk i oeta, W alerian Kajdąnowicz, 

siedział w fotelu, w .oiągnąwtzj nogi w 
stronę ognia, i pogrążył się w roypamię- 
tj wapiacb.

Na okrągłej twarzy miał rozlany spogój, 
tragiczny fałd między brwiami i ironiczna 
zmar',.;czk“ koło ust znikły tąk grunto
wnie, że me można było nawet rezpoznaó, 
gdzie która z nich się znajdowała.

P ierwez/ raz w życiu mieszkał z tąkim 
komfortem ! Pierwszy raz w życiu miał 
własny pokój, daleko od dziecinnego, nikt 
nie hałasowe! mu nad głową i nie prze 
B/kadzał. Jak łatwo można tu myśleć i 
pracować.

To już nie zahukany, nieszczęśliwy, roz
goryczony literacina, który znalazł przy
tułek dla swoich papierów miedzy maszy
ną dó szycia i talerzem z kaszą dla rv.w^- 
cegn bachora. Siedzi sobie jak prawdziwy, 
pnropejśkiej m iary poeta'

% radością i roz^ew n ien lem  bPoglada 
dookoła:

— flzyż nie jestem szczęśliwy!
— N i  biurku świeżutki papier, kała

marz pełen atramentu, na podstawce nowe 
stalówki.

Tematów tęż nie brak: „Północno-
[Wschodnie .WiadomoSci" proszą o obla

nie żółcią dwóch naczelników powiatu.
wGłos Słońca" błaga ze łzami o n  iwecze- 

nie pióri m przełożonej instytutu dla szla
chetnie nrodzonych dziewic w Grzybkach.

Prócz tematów zamówionych kręciły się 
po głow ie własne, jesienne, jak przystało 
na po-ę roki.. Nanrzywład: plugawy jego
mość jedrie plugawą dorożką i myśli 0 ró
żnych plngastwach. A dyehawieznv k »ń 
ciągnj 9 To całe towarzystwo, hm... ciągnie 
ł m&l.r Hm... co on sobie myśli?...

Ogień na komin! i potrzaskuje, lUiłem 
ciepłem ogarnid kajdanowiczoWskie pode
szwy, a sam Kaidanowic? pojęcia nie ma. 
o czem koń myśli.

— Licho wie, o czem on m yśli! — wy- 
szf>ri+ał leniwie — o czem koń może m y
śleć? Najedzony, obuty, odziany... No tak, 
coprawóa ciągnąć poi rńz nie Ir .wo... A le 
cóż poradzić, przyjacielu, wszyscy ludzie 
pracuj ą.„

Oczy sen skleja... W ęgielek wypedl z pie
ca, zasyczał na zimnej blasze i  zbudził 
poete.

— Zaraz 0  ozem to ja  myślałem? A/ ia. — 
o koniu. Głupi temat. Lepiej, a w każdvra 
razie praktyczniej, pomyśleó o zamówie
niach.

Drzwi uchyliły się. wyjrzała twarz żony. 
Brwi je j w ygięły sic trwoźnię.

— Zuowu " ic  nie rob?ś,N śliczniej 
A stróż już dwa razy orzychodził po pie
niądze.

— Poeta ^śmieebnał się błogo:
— Po pieniądze? Żartujesz! powłedz, że

by zaczekał. To  pewno poczciwy człowiek. 
Ten, zdaje mi sie. z taką okrągłą twarzą, 
zresztą nie widziałem.

— Pojąć nie mogę co się tobie stało! 
K iedy pisałeś ostatni raz? W ilńiP prze
prowadzki. Pobiegłam do ciotek po dzieci, 
a tyś miał nrzuwieźć rzeczy.

— Tak tak. fcgrbiłem wtedy Walizką.
— A właśnie. Pisałeś o walizce. T od tę

go czasu ani jednego wiersza. Przecie nas 
z mieszkania wyrzucą!

— E, zaraz wt rzucą! Che! che! jakaś ty 
doprawdy!

górnej Drawy. Pertraktacje dotyczyły ści
słej współpracy spółki z grupą niemiecki*
. Przed niedawnym czaaem sprowadzono 
z NlamCar sperialny świder, wartości 3 mi
lionów dinarów, Mory został zniszczony 
przca pożar,

Taran pożaru został ściśle zamknięty, 
ażeby zapewnić możność przeprowadzenia 
surowego śledztwa, którego wyniku jczc- 
kuje się n wielkiem zainteresowaniem.

■— o — *,

Stracicie sie Horę Bellskn 
pisze „Daily Express“.

Amsterdam, 2. stycznia -  Jak sie dow.p- 
du ,-i pisma porann i londyńskie, ma nastą
pić w ciągu roku bież. powołanie pod broń 
szeregu nowych roczników .

W  komentarzach do tej wiadomości pod
daje „Daily Express“  sprawę nowych po
wołań do szeregów ostrej krytyce. Nalały  
się wystrzegać Hore Belisha, bowiem Jego 
praca w ministerstwie wojny, może wydać 
„zbyt obfite owoee". Je * to ctłowlek o 
wielkich ambirjceń, jedne', istnieje ob wa 
stworz«nia arm ji tak wielkiej, że skutkiem 
tego zamrze wiele o.ie. lł.ów „frontu ro
dzinnego", z braku rąk do pracy. Hore Be
lisha nie jewinien być jedynym  podofice
rem rekrutacyjnym.

Minister rolnictwa zamierza zwiększyć 
wydajność zibmi uprawnej, mińiste-i żeglu
g i — budowę okrętów, zaś minister handlu 
potrzi buje „rekrutów" do w yprłnien»a 
iwycn zadań, związanych z ekśponenL. Ci 
trzej ministrowie nie zasiadają jednak w 
radzie t ojenej i dlatego nie są w stanie 
krzyczeć tak głośno, jak  to czyni Hore Be
lisha.

  0 -

stany Zjednoczone projektnja 
rozbudowę floty wojennej,

• Waszyngton, 2. stycznia. — Przewodni
czący parlamentarnej kom isji dla spraw 
marynarki Vinf’on oświadczył, jak tu do
nosi ,United Press", że natychmiast po 
zwołaniu amerykańskiego kongresu zażą
da przyznania nowych kredytów w sumie 
1J miljarda dolarów na rozbudowę floty 
IwojsnneJ Stanów.

W edług jego zdania flota wojo„ua U. S. 
A. powinna b jc  rozbudowana o 25 proc., tj,
0 ton. Przewiduje on, według da
wnych planów, budowę trzs;h nowych 
„awjumatek", ośmiu krążowników. Sz ici- 
gaczy, 32 łodzi podwodnych. 31 okrętów 
wojennych I 2395 samoldtów.

Vinson gotów jest jednak zmumió szcze
góły r.wego planu, gdyby zdecydowani> się 
Pa budowę nowych okrętów pośre Inicgn 
typu między krążownikiem a mniejszymi

Anglia odwołuje swoje „dowody" 
w sprawie „Atenji",

Nuwy Jorki 2. stycznia. — Na konfereu- 
cji prasowej \* departamencie stann o- 
św.adczył minister sp-aw zagranicznych 
Hull, że rząd angielski nie uuzlelił ’ja «  • 
nyeb przez rząd Sianów jednoczonych
1 yjaśniei w uprawie zatonięcia okrętu 
„Athenla*

Na zapytanie o powody takiego stanu 
rzeczy, Hull oświadczył, że ma prawo spo
dziewać się, iż rząd angielski poda wal.ne 
przyczyny, odnoszące się do wypadku 
„Atheni’ “  bez dalszej zwłoki.

W  tydzień później, kiedy poeta fal -ży
wię, lecz wesoło pogwizdywał walc „Fau
sta" i przyglądał się ciekawie wxaśnej twa
rzy W kieszónkowem lusterku, do nokoju 
weszła żona, zgnębiona, z zepuebniętemi 
od płaczu oczyma.

— Doczekaliśmy się! W ylew ają  z miesz
kania!

— Hm? — spytał obojętnie, oglądając 
górną wargę.

— % mieszkania w ylew ają ! Głowę tracę, 
cb teraz poczniemy! Napisz teraz chociaż 
jbden wierszyk!

— Hm? — zapytał znowu i  dodał tonem 
rzeczowym:

— Mówiłem, że mi wąsy nie rosną, a tyś 
się upierała przy swojem.

— Doszczętnie zgłupiał — jęknęła żona.
Poeta zawstydził się.
— O jakich wierszach mówisz? W czoraj 

zaniosłem dwa poematy, ale redaktor nie 
przyjął. „To  nie pańska specjalność", po
wiada „rzeczy ’Jabe“ . Co jestem winien, że 
im tylko naczelnicy powiatu w głowie, a 
ja  mam wiosnę w duszy. Czy wiesz, że ty 
nawet masz w sobie jakieś wiośnianc bły
ski? -Takie powiew wewnętrzny, niewidzial
ny dla oka.

Zona płakała.
Pierwszy raz w życiu urządziliśmy, Się 

po ludzku! Opamiętaj się! Co będzie 
ż dziećmi?!

— Dzieci — to kw iaty ludzkości! — 
W  natchnieniu zawołał poeta. — Czyż nie 
jesteśmy szczęśliwi, że dzięki nam zakwi
tły ! Cha-cha-cha!

— A leż nas z mieszkania wyrzucają! — 
pochlipywała żona, wycierając okrągły 
czerwony nos i zapnchnlęte oczy zwinięta 
w  kłębek chusteczka.

Mąż się tylko roześmiał:
— Ach ty nienoprawna pesymlstko! Ta

ka ładna i pesymłstka Bierz ze mnie przy
kład i wierz, że życie jest piękne!

*  *  #

Na trzeci dzień — ioh wyrzucili z missz- 
kania.
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Pierwsze pociąg ratunkowe 
przybyły do Erzerum.

% % °  m r o m  n a  i e t e n T u c h  d i o r r j n  i ^ u c ł i  i i * * ^ w s f r o f  « g .

Niebezpieczeństwo dalszych wypadków trzęsienia ziemi.
Istambuł, 2 stycznia. — Z Ankary M o *  

dką wiadomości, według których im  tere
nach anato-ljsklch, dwikniętyish trzęsie
ni pm ziemi, szalej, w dalszym ciągu burze 
fi ni et ne, któri pogarszają w wydatnym 
stopniu sytuacją mieszkańców, pozbawio
nych dachu *tad głową.

Obserwatorium w Istambule ostrzega 
przed możliwością następnych wstrząsów

Pierwsze pociągi ratunków" przybyły 
do Erzerum, gdyż tor kolejowy, dzięki e- 
nergiuaflicj pracy 2 tyśięcv robotników zo
stał naprawiony. W  jednym z pociągów 
ratunkowych p/Ej byli na teren dotknięty 
katastrofą pi zydent republiki tureckiej 
Ismet Inoenue, gen. Orbay i wielu innych 
członków rzanu. Gen. Orbay sprawuje ko- 
lutmde nad oddziałami znajdującymi się 
u? terenach objętych trzebieniem zaćmi.

W  Erzerum, którego połowa ludności zo-

stara -ao.o,, wzgl. ciężko ranną, paruje 
mroz zs-stopniowy. W całej Turcji prze
prowadza siie zbiórki na cel ludności tere
nów, nawiedzonych przez trzęsienie ziemi.

W  samem Erzerum ponad 40 tys. 
b i t y c h .

Istambuł, 2 stycznia. — Liczba ofiar, któ
re poniosły śmierć skutkiem trzęsienia zie
m i w Anatolji nie została jeszcze urzędo
wo ustalona. Nieoficjalne obliczenia usta
lają liczbę zapitych na 40—45 tysięcy.

W edług oświadczeń tureckiego ministra 
spraw wewnętrznych, udzielonych w ub. pią
tek, conajmnlej połowa mieszkańców mia
sta Erzerum, liczącego ponad 100 tysięc>« 
ludzi, ponieś?? śmierć, RćTżmiary * skutki 
straszliwej katastrofy w Anatolji wywo
łały wstrząsające wrażenie.

Wielka k a fa sM a  kolejowa pod ?,eayo!em.
29 zabitych -  IO0 rannych.

Rzym, 2 stycznia. W  piątek wydarzyła elę 
poA Neapolem wielka katastrofa kolejowa, 
której uległ >Hecjalny pociąg osobowy.
jWypadek miał miejsce na dworcu Torre- 
Anunziata, w odległości 20 km od Neapolu. 
Nadzwyczajny pociąg osobowy miał na tej 
stacji przepuścić pociąg pospieszny, zdąża
ją cy  wddług rozkłada j  izJy do Sycylji. Ze 
względu na wielkie trudności w  ruchu, spo
wodowane mrozami, pociąg osobowj został 
wypuszczony w dalszą drogę, natomiast za
mknięto wjazd dla poeiegu pospiesznego 
i  i stację Torre-Anuziata. Maszynista po
ciągu ] okpit sznego przeoczył jednak sy
gnał zamknięcia wjazdu, skutkiem czego

pociąg posriesai iy najechał na pociąg oso
bowy, opuszczający właśnie stację, iI, zde
rzeniu 14 osób lonioslo śmierć, «0 osób od
niosło rany. Jedna osoba zostaia cięzno 
ranna.

Agencja „Stefani" donosi, źe liczba ofiar, 
które poniosły śmierć w  tej katastrofie, 
wynosi 29 osób, zaś blisko 100 osób ponio
sło rany.

Także i w Jugosławji panuję 
wielkie mrozy.

Belgrad, 2. stycznia. — Mrozy, które za
panowały ostatnio w  Jugosławji, utrzymu

ją  się nadal. Rzeki w  swych górnych par- 
tjaeh pozamarzały. Na Dunaju płynie kra, 
a yoda zamarza przy brzegach. Także i u 
wybrzeży Adrjatyku stwierdzono tamarza- 
i e w > ■’ • Temperatura utrzymuje się na 
poziomie 20 stopni poniżej zera. W  Banja- 
luce iwsenodna Rosnia) stwierdzono spa
dek do 27 stopni poniżej zera. Miejscowość 
D jew djelja  na granicy grecko-jugosło
wiańskiej została dotknięta nadzwyczaj- 
nemi w Tych jkolicaeh mrozami. Zanoto
wano temperaturę ńyfms 3 stopnie. Najn iż
sza temperatura w  Belgradzie wynosiła 
minus 18 stopni.

Skutkiem mrozów tra fia ją  się wypadki 
znacznego opaźniania przybycia pociągów. 
Tak np. w piątek pociąg osobowy z Zagrze
bia przybył do Belgradu z 9-gudzinnem o- 
późnieniem.

Ostre mrozy w Bułgarii 
i Szwajcarii.

Sof ja, 2 sitycp aiiia — Niezwykle silną i 
wizrastającą falę zimna daje się odczuwać 
w  Bu.garji. Najwyższą temperaturę — 20 
stopni zanotowano w Ruszczuku nad Du
najem. Z powodu zmacanych upadów śnież
nych nastąpiła przerwa w komunikacji 
na n i"! tóryrh drogach i linjach kolejo
wych. W  związku z silną burzą na morzu 
Uaarnem, w oiągu ositatińieh dni nie opu
ścił portu ani jeden statek. Szereg łodzi 
ject poważnie uszkodzonych..

Genewa 2 stycznia. — Również Szwaj
carię nawie *'iła niespodziewanie fala mro
zów. Po w ielkiej śnieżycy, w niektórych 
miejscowościach znacznie obniżyła się 
temperatura, W  LugaUo i Loearao zanowi- 
wamo — 5 ot, w La  Breyine aż — 31 st. 
Z innych miejscowości donoszą o silnym 
spadku temperatury.

Anglia siara &<q & flecie oKreiflui.
Straty są bardzo bolesne.

Amsterdam, 2 stycznia. — Jak donosi 
„News Chronicie", prowadzone są w  an
gielskim ministerstwie marynarki planowe 
prace w kierunku uzupełnienia strat w je- 
dnostkaoL morskieh, wyrządzonych przez 
niemieckie ludzie podwodne. W ładze angiel
skie doszły do wniosku, że albo należało
by budować własne nowe okręty, względnie 
czynić starania o nabycie łub wynajęcie 
okrętów ód państw neutralnych. Minister
stwo nii Jest jednak skłonne płacić fanta
stycznych cen, jakie są żądane przy naby
ciu Jednostek morskich. Od wybuchu w oj
ny cena statków państw neutralnych pod
skoczyła o 30 do 4c proc., ale nie br„£ w y
padków, że stocznie domagają się kwoty, 
wynoszącej ponad 251 proc ceny przedwo
jennej.

Z  „frontu śniadankowego" 
do domu.

Amsterdam, 2 stycznia. — W  ub. piątek 
przybyi z Francji do An&lji okręt rzpitli
ny z transportem ohorych I rannych żoł
nierzy angielskich.

. i)—

toiiąć nie ujęto sprawców zamachu 
na zbrojownię „Phtinix".

Amsterdam, 2. stycznia. — .Tak sto do
wiaduje korespondent dubliński ..Daily Te - 
legraph‘u“  akcja, mająca na celu odszuka
nia sprawców zamachu na zbrojownię 
„Phonix ‘l trwa w  aatoz/m ciągu. Kordon, 
wojskowi wokói Dublina został zdwojony, 
zafi samoloty i auta pancerne przeszukiwać 
ty cały kraj. Zatrzymywano kondukty po
grzebowe i poddawano badani’? met "yjd 
śmierci. PrzesŁuniwauo najdokładniej 
wszystkie pojazdy i bagaż.?, Wstrzymano 
urlopy świąteczne w wojaku, zaś w  waż
nych z punktu wojskowego punktach usta
wiono karabiny maszynowe.

Oderwana mina wywołała 
straszliwe spustoszenie.

Eksplozja w  Rńlstfulnrą w pottiisn. portu 
Haider

Amsterdam, 2 stycznia. — w  miejscowo
ści kąpielowej Ruisduineu, niedaleko h o le j 
denskiego portu wojen tego Helder, eksplo
dowała mina, która oderwała się od kotwi
cy. Liczne domy zostały przez eksplozję 
ciężko uszkodozohe. "W trzech doUi»eh zo
stały dachy zerwa nA. Ciężkich uszkodzeń 
doauoł awłaiiizcza dach hoteli. Wszystkie 
szyby w  oknach zojtaiy wybite, a ściany 
domów wykazują wiele rys. Jeden z do
mów, który przylega dio hotelu, został czę
ściowo zharaony.

Ograniczenie spożycia masła 
i słoniny w Anglji.

Powód: trudności Importu.
Amsterdam, 2 stycznia. Dziennik „A ll-  

gemeine Handelsblad" donosi, że rząd an
gielski począwszy od 8 stycznia ma zamiar 
z^acjonować spożycie masła i słouinj ze 
azględu na trudności importowe, a to ce
lem  zaoszczędzania dewiz. Przydział obej
muje 111 gr tygodniowo.

Ponieważ A nglja  3/4 spożywanej słoniny 
i  90% masła spro„ ".dzała z zagranicy, bę
dzie więc i H o1 rndja, jak stwierdza dzien
nik — ciężko dotkniętą tą decyzją. W ub. 
roku Holandja wysłała do A n g lji 70% 
swych zapasów mauia. W  pierwszych jede
nastu miesiącacn ubiegłego roku mogła 
Holandja wysłać uo A n g lji 80% z onółnej 
ilości masła przeznaczonego na eksport. 
W  związku z odpadnięciem tyeh dostaw 
obawia się dziennik katastrofalnych skut
ków dia holenderskiej gospodarki rolnej.

T o  samo tyczy sie wywozu słoniny do 
A n g lia  Dotychczas zabijano 10.090 śu ń 
tygodniowo dla eksportu do Anglji. An
g lja  potrzebowała wielkich ilości mięsa, 
mńsła i słoniny. N ie można jednak zapo
minać.. źe ceny na rynkach światów yeh 
podskoczyły znacznie, podczas gdy knrs 
funta szterlipga wydatnie się ob: " ty ł.

W  angielskich kołach armatorów woale 
nie ukrywu sie -.dania, że położenie bynaj
mniej nie jest różowo N ie  może Dyó o 
tem mowy, aby Ang lja  budując nowe okrę
ty  mogła choćby w części pokryć straty 
powstałe przez w topienie okrętów; Zanim 
znajdujące się w budbwie okręty będą mo
gły być użyte, Anglja poniesie nowe, a 
wiele większe, straty. O kupnie okrętów z 
z przyjaźnionych albo neutralnych państw 
nie meże być mowy, choebs Już dlatego, 
że wiele państw zabroniło już sprzedaży 
okrętów; ze względu na obecne okoliczno ■ 
Jci.

„Generale Smuts, czy dotrzymał pan
( tsivych  przyrzecze i ?

Oszukany Afrykaticzyk wyraża swe oburzenie. -  Ludność Unji Południowej 
Atrvki przeciwka ulepieniu Anglji „gabinetowi wojennemu".

Amsterdam, 2 stycznia. — C nastrojach 
panujących wś. id ludności Unjl Połu- 
dnlowo-Afrykańskiej przynoei „Het Na- 
tibnalr Dagblad" informacje swego Ko* 
reepom tonla i Pietoiji. Oto, jak wynika z 
jego wywodów, staje się rzenzą zupełnie 
wyraźną, ke generał Smuts, stojący wybit
nie pod rozkazami Anglików, stracił całko
wicie zaufanie ludności, zaś pozyeję lego 
rządu Śmiało można przyrównać do olbrzy
ma; stojącego na glinianych dogach. Nato
miast sytuację opanowali generał Hertzog 
i dr. Malan, przy-zem liczba Ich zwolei.jii- 
ków stale rośnie. Zun-łnie wńdor.znymi sta
ja  dążenia ludności do odzyskania wol
ności i niepodległości, ora całkowitego 
odwrotu od angielskiego imperializmu.

Na łamach jednego z dzienników poci- 
dniowo-ąfrykańskich ukazał się Ust otwaor- 
t j ,  podpisany przez C- F. Soheepert/a i 
skierowany do gen. Smuts a. w którym au
tor daje wyraz uczuciom wielkiego odła
mu społeczeństwa połudn.-afrykańskiego, 
które brało udział w wojnie światowej. W  
liście cym m. in. po ,/iedziano, że właśnie 
Przed 25 laty uczynił gen. Smuts równo- 
brzmiąca przyrzeczenia, co obecnie Lu* 
dztom, którzy wówczas walczyli w szere
gach wojsk alianckich przyrzeazono, że po 
ukończeniu wojny otrzymają wszystko, 
czego tylko serce zapragnie i na niczem 
wówczas nie będzie im /bywało. "Wszyscy 
uczestnicy wojny należeli do tyeh, którzy 
w te obietnice uwierzyli. I  autor listu nale

żał do wierzących. Kiedy ,* dnak po dwu
krotnym zranieniu powrócił z wojny do 
kraju, zatrudniono go przy robotach z.i m* 
nyth, W  wyniku tej ciężkiej pracy mul >ał 
pójść do szpitala I Jako cierpiący na mala
rię zo«tał wysłany do Kapstadu. Cierpiąc 
na at?k| malryczne, zwrócił się a n proś
bą o bezpłatną ku. »cję, zeno Jednak w 
sposób stanowczy odmówiono mu.

„M y obydwaj- - ty generale Smuts i ją "- -  
piaze w swym liście otwartym — „walczy
liśmy ramię przy ramieniu". Zapytuję więc 
pana — generale Smuts — jak  «dę przedsta
w ia sprawa pańskich przyrzeczeń, któreś 
pan nie tylko mnie, ale setkom innych u- 
czyn iłl W ierzyłem  panu i pańskim przy
rzeczeniom, a obecnie jestem chory i całko
wicie złamany. Jakżeż mogę teraz wierzyć 
nowym pana obiec; ukom? Myśmy niczego 
dotąd nie otrzymali, ale tem jamMn utTtiO’ 
lii nam pan dobrej lekcji na przys ’o4ć: 
Wiele obierano, ale niczego nie uczyniono. 
„Generale Smuts! Przed ok, czterema mie
siącami zwróciłem sie do pana z pisemną 
prośbą, która do obwili obecnej nie docze
kała się odpowiedzi".

W  związku z listom otwartym „H et Na- 
tionale Dagblad" zwraca uwagę, że stano
wisko S mutr a stale się z dnia na dzień tra
giczniejsze. W  tych w .unkach staje się 
akcja gen. Hertzoga I dr. Malana niezwy
kle popularną wfirod ludności, dążącej u- 
silnie ki zniweczeniu dotychczas utrzymu
jącego się iządu Smutsa-

Zaglnlona załoga norwesKieno 
parowca „Trood" uratowana*
Oeio, 2 stycznia. — Czterej marynarze 

z zatopionego norweskiego >arr,wea 
„Trood-1, o których wszelki ślad saginął zo
stali wzięci na pokład norweskiego parow
ca i dostali się obecnie szczęśliwie na ląd 
w Middlesborough.

— 0 —

Zamach bombowv na gmach redakcji.
Belfast, 2 stycznia. — Członkowie organi

zacji wolnościowej 1RA dokonali zamachu 
bombowego na budynek wydawnictwa „Du
blin Irish Pre°s“, skutkiem czego powstały 
poważne szkody, Wlękssa grupa uzbrojo
nych członków IRA wtargnęła do budyn
ku, przyczem zabrali oni jednego z człon
ków redakcji w charakterze zakładnika. 

Następnie oblali on! urządzenia redakcji

benzyną l rzucili kilka bomb, które wybu
chano wznieciły pożar I gmach zdemoio-
w itr.

Zatrzymanemu dziennikarzowi z. ma- 
chowc.y oświadczyli, as zamach by ! de- 
monsl racja przeciwko informacjom dzien
nikarskim w sprawie zajść w  więzieniu 
London-jJerry. Owego dzienr Ikarza zama
chowcy wypuścili na wolność.

A n g l ja  pcha Egipt do *guby.
Kalro, 2 stycznia. — Dziennik „Ahram " 

donosi, że egipska rąda ministrów wstawi
ła do preliminarza budżetowego na bieżą
cy rok gospodarczy kwotę 15 mlljonów fun
tów egipskich na zbrojenia w interesie An
glji. %

. .m i Q i hm  ...

NienHecko-chllijski układ handlowy 
przedłużony do końca r. 1940.

Santiago de Chile, 2. stycznia — W  pi * 
tek po południu została w ministerstwie 
spraw zagranicznych podpisaną umowa, na 
podstawie której układ handlowy , rozra* 
chunkowy między Niemcami a Chile został 
przedłużony do dnia 31. grudnia 1340. 
Szczegóły układu nie zostały zmieniona - 

Podpisania umowy dokonali chilijśki 
minister spraw zagranicznych Orte&s i 
ambasador Niemiec von Schoen.

— n
Anglja przerzuca ciężary wolny 

ha małe państwa neutralne.
~  Montewideo, 2 stycznia, — Hiamo posła 
angielskiego MiHingtor,A-Drak o w  Jlnig* 
weju jest nowym dowodem usiłowaL An 
g lii, zmierzających do przerzucenia kosz 
tów prowadzenia wojny na małe państw*, 
neutralne. J tii swego czasu prasa urugwaj
ska skarżyła się, że brak konkurencji han
dlowej Niemiec uczynił z A n g lji dyktato
ra cen. ,

W  tych dniach pismu ..Tribuna", aymns 
lyzujące z Angljr,. zamieściło list otwarty 
do angielskiego posła M ili i ngton-Drake'a, 
w którym zapytuje sie, że orz., zachowaniu 
cełej sympatii dln A n g ii. chciałoby *i? 
wieazicc, maczegó Anglja. sprowadzając 
z Urugwaju mięso, każe sobio płacić tuk 
wysokie ceny ra węgiel.

Specjalistka chorób skórnych, 
wenerycznych i kc SLaetyki 

lekarskiej laosr
ordynuje obecnie od 8—5-toj 

Krakńw, Wielopole 10, m. 4, I I  p.

Dr Wofciech Gruszecki
Choroby keblece i położnictwo

przyjmuje od godz, 10—12 i od 15—18 
v  Krakowi? przy ul. Długlrj Nr. 4, I. p.
Udziela bezpłatnie porad urzędnikom pań

stwowym, obecnie ntozatrudnionym. 5S

Powolna firmo 
p o s z H K u f e

n o  R i ) n K u  G ł o w n u m  w  K r a k o w i e  

odpowiedniego obszernego

loholn (sklepu)
nadającego się na prowadzenie większego 
imtorosu, Zgłoszenia: „Gon^e Krakowski" 

Kraków, „Nr. 3“. 8
Dla wygódy właśoloiell aWepów oukierniozo-epożyW- 
(*ych, otwajrleim

l o k a l  s g p r a r « 3 4 j * r * w  
p r z q  wal. R a t s l c l c - t  2 0

18180

Z pnwaiftnieiB
PABRYKA CUKRÓW 

SUfati Pittawka
Kraśo.r

BotFbowaiiy buchalter-bilansista
r.» skrommym wynagrodzeniem i  tklnda. jwowadsł

Sdft do .Goi:- Kratkoweklego’̂  „Nr.Ż3‘a i *
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Poszukiwanie się 
wzajemne

K O W A L S K A  Janin,-i —  
W frsżaw a  proszona jrs t 
przez .odzinę Ł O N IC K IE J  
Jadw igi o podanie swego 
ajresu : Michoń. Kraków, 
Starow iślna 1, wądliniar- 
nia. 98

K T O K O L W IE K  wiedział-, 
by  co_ o Łdw ardzie 
C H R Z A  IO W S K IM , pod
pór. rezerw y, lat 26, I I .  
D. A . ostatnio D O. 
K . Lublin w idzian j ,.i ko
lo  20 wrzbśr,.» w okoli- 
 (■ W łodzim ierza W o
łyńskiego, proszony jest 
o  wiadomość pod adre
sem: K raków . Podw ale 7, 
I .  p; 12868

U R Y Z A J  W O JC IE C H , -
lirrżant dru gi lotniczy 
K rasów , dzień przed w oj. 
na R-dom . Wiadomości 
prosi, żona, Kraków . N o
w ow iejska 15. 12970

W S Z Y S T K IC H  prosimy 
jakakolw iek wiadomość o 
zaginiiOL rn) majora." MU
R A W S K IM  F R A N C IS Z 
K U , 86 pułk piechoty —  
Mo.oo-ei.po Zgłoszenia z 
grzeczności: Apteka, —
N ow y Sącz, Kunegundy 
ss, 192k

D R Y G A Ł A  Czesław, re
zerw ista  ezarcr; »wi sc b- go 
dyonu taborów  Bochnia. 
Żona prosi wiadoŁuuśź. ? 
Sosinowi cc, Lw owska I I I  
73. 29

KTO w iedziałby co o K o 
pińskim Tieor"'» orosi o 
wiadomość żona: N iwka, 
ul. W ąska 19, pow iat Bę
dziński. 31

K T O K O L W IE K  w iedzia ł
by istn ien ie ' M atyldy 
Piekuntówuej —  Lib iąż, 
upraszam zgiosić. Dam 
w; na i'1 roi zenie. Goniec 
Krakow sk i/  K raków  r 
13062“ . 13262

JĘ u R Z E JC Z A K  Lucjan, 
podchorąży 4 p. P. L eg j. 
K ie lce , o  wiadomość „er- 
deoziniie prosi, koszty w y
nagrodzi.. Jędrzejczak A r 
kadiusz, Sosnowiec, 13o- 
^ies-kiego 18. 44

Ulotne oosad

| K O R E S P O N D E N TK A  pol
sko-niemiecka, samodziel
na si'a, b ieg  .  stenograf- 
ka, znajomość francu ikie. 

! go. angielskiego, , ws„ '5t- 
kich czynności biurowych, 
duża rutyna, doLki naie 
świadectwa, szuka posady. 
Zgłoszenia: Goniec K ra . 
kowslii, K rakćW , , Nr. 

13155“ . 13155

N IE M IE C K  ,  stenotypist- 
ka perfek* p rzy jm ie  stałą 
posadę lub. na godziny. 
Zgloszóniij do Gońca K ra . 

i kowskiegu, K raków , . Nr. 
j  13145". 13145
i
R E F E R E N D A R Z  prawnik 
poszrukuje pracy biurowej 
u adw okata ,. notariusza, 
przedsiębiorstw ie, sło*vo- 
nzyszeniiu proemysłowetm, 
haiidKwcun, wieksizem go- 

, sjpodarstwie rożnem, biu- 
I nze pisania podań obej
mie adm inistracje, p rzy j
mie dó ręcznego przep i
sywania czytelmem pis
mem. —  O ferty : Goniec 
Krakowski K raków  „N r . 
1,3190“  . 13190

OSTOW I CZ Antoni, por. 
p ilo t —  W arszaw a W ia 
domości o nim  uprasza 

•„In form ator". Kraków , 
P ija rska  19. 13160

L E P IA R Z  Jozet, pluton 
1 p ion ierów  74' piechoty L u 
blin iec —  ktokolw iek spo
dlał, proszony bardzo po
w iadom ić: B iuro Zleceń,
M A J E W S K I, K row oder
ska 41. (D zia ł Poszukiwań 
Zagin ionych). 13217

DR. H E S SE K  K a ro l na- 
. ozelnik W ydzia łu  Zdro

w ia  W ojew . Krakow sk ie
go, w yjecha ł autem jako 
szef B8 v, w idziany Lwót.
n. S a n e m  ktokolw iek
posiada wiadomości, pro
szony kierować: B iuro
Zlepeń, M A J E W S K I, K ro 
woderska 41, 13216

B A C H M A N  Bolesław inż. 
chemik, pod,.hor. plut 12 
P A jj Z łoczow ie —  ktokol. 

,w iek  spotkał, proszony 
bardzo powiadom ić: B iu
ro Zleceń. M A J E W S K I, 
Krow oderska 41 'D zia ł
Poszukiwań Zaginionychj.

13215

G REGORCw YK Józef, f r y 
zjer, rodem Tenczynek 
koło Krzeszow ic, w idziany 
Równe —  ktokolw iek spot
kał, proszony powiadomić: 
B iuro Zleceń. M A J E W S K I, 
Krowoderska 41 (D ział
Poszukiwań Zagin ionych )’

13214,

stArża  • d ŹTe r żb ic k i
Ęośeisław, ppor. rcz. p ilot, 
inż. górn. ehCffi. “  ktokol
w iek spotkał) proszony 
bardzo powiadom ić: Biurp 
Zleceń, M A J E W S K I. K ro 
woderska 41 (D zia ł Pusza- 
klwań Zagin ionych).

13213

n TCZ M ichał urzędnik 
m iejski Bydgoszczy ro
dem Krakow a -  jak iek o l
w iek wiadomości ' o. w y 
mienionym podawać: Bin- 
ro Zleceń. M A J E W e K I, 
Krowoderska 41 — (D zia ł 
Poszukiwań Zagin ionych).

13212

KTO  !  K o legów  w iedzia ł
by coś o  Lu cjan ie Ję
drzejczaku, podchorążym  
z  4 „uliku piech. L eg j. 
K|ełće, proszony Jest g o 
rącu o  zawiadom  i en. e ro
dzimy: ,Ti Srzejeaak N iw - 
ka ąd Sosnowiec, K oście l
na 4. 43

K to b j w iedział, —  goizi'. 
sa ajuuje sic obecnie A- 
DAM STANKIEWICZ —
k ió ry  w y a e d ł im  poszu
kiw an i: żoiny w  kierunku 
P  sejmyśl— 1> „'óv- LO listo
pada —* proszony jes t o  
łaekaiwe powiadom ienie 
żony. Celina Stankiew icz, 
Sosnowiec, Jasna 24. 42

S ZK ŁO  okienne w  każdej 
■ilości wszelkich rozm ia
rów  1 grubości „p rzeda je  
najtam iej, 8./ fcwrrtwo Ząb- 
ko yice, Kość d n a  19. E. 
K ow alik . 41

PANIĄ, która w  K a tow i
cach, doniosła, że KNIA- 
ŻYCKI Tadeusz, uczeń 
Liceum  przebywa w  Brae- 
śoiu, .proszę o  adres. —  
K n lażyck i, K raków , * —  
Smoleńsk 2/8. 13174

PPR; Jan Kurow ski, " V  
rtisin —  Pomorze, Gęfan- 
geńeńnummer 1287, La-' 
g e r  ;—  Bezeich: O ffa g  X . 
A „  B łock IV .  Stuhi 50, 
Kom p. 7., Deutsćhland. 
Prpśi Rodzinę „  w iado
mości. 60

PO TRZEB N Y imstrz /.dni 
ny mydlą; ...i Zgłoszenia 
Goniec Krakow ski. K r "  
ków. „N r . 12746“ . 1274"

EO SPO SIA  młoda, miła 
poszukiwana Życiorys fo  
tcg ra fja  konieczne Go 
niee Krakowski. T raków  
..Nr. 12499“ . i2499

PO TR ZE B N A  zaraz pa
nienka do kaw iarni, w ła
dająca- niemieckim. Zgło
szenia m iedzy 13— 15, 
W ie lopole 16 „A ria n a “ .

13197

P O T R Z E B N A  oocnodząea 
do rocznego chłopczyka. 
Zgłoszenia: Syrokom li 20 
ffi. 7. 13147

K O W A L  specjalista do 
pługów  poszukiwany, Go- 
nieo Krakow sk i, K raków  
„N r  20". 20

M A R IA  (Nówka) Sucho- 
dolska, prosae zaraz p rzy
jechać dc Bogum iłow ie 
pod adir. Leszczyński. —  

13094

IN K A S E N T A  za  kaucja 
5JO zł przyjm ą. Zgłosze
nia 2 i 3 stycznia od go- 
dz 'n y  17— 18, Czapskich 
N r. 3. m. 1, parter. 4

rosao DoszUHuia
LE S N iC ZY  w sile wieko, 
energiczny, poszukuje po
sady. Goniec Krakowski 
Kraków  „N r . 12194" -

12194

U R ZĘ D N IK -ksiegow y, do 
świadczony, b ieg ły  nie
m iecki. znajomość fran 
cuskiego, poszukuje za ję
ci: . Goniec Krakow ski. 
K is ió iw , „N r . 130755*,,

S Z E S N A S T O L E T N I* , ilf
teligentnu, zgrabna pa
nienka poszukuje pracy 
w sklepie galanteryjnym  
lub bławatnym. Łaskawe 
o ferty : Goniec Krakowski, 
K raków , „N r . 13228".

13233

O O R M AN  Jan, ppor. re- 
srrwy, student A kadem ji 
Sztuk Pięknych, zaginął.,, 
aczeli ktoś posiada jak ieś 
wiadomości, pros lony u- 
przejm m ie i powiadom ie
nie: Dorman Jadw iga/So
snowiec, ul. B rowarna 6.

K L U Z A  Roman, student 
m euycyny i  C Z A P K I E* 
W IC z  'u o rz e j z Tarnówa, 
w idzian i ostatnio 7 listo
pada. w Przem yślu  (Zasu
n ie ),'poszukiw an i są przez 
rodziną- Łaskaw e wiado
m ości uprasza sic k iero
w ać ńa ii co P ro f. Czap. 
jciowicz Bolesław, Tarnów, 
B rodzińskiego 31. 5

K IE R O W N IC T W O  restau. 
rac ji, kaw iarn i łub kasyna 
obejm ie eni rgiczuy facho
wiec. D ługoletnia prakty
ka, jeż, k niemiecki. Złoży 
kaucje. Zsłoszenir Góu«..c 
K ranowsm, K rakov „N r. 
13227“  13227

S rENOGRAFKA zdolna, 
młoda, a ry jk t, m gr praw, 
maszyna, znaj/iaość nie
mieckiego- i francuskie
go, doura prezencja, po
szukuje jak ie jk o lw iek  po
sady biuyowej. Goniec 
Krakow sk i, K ra k ó . „N r  
13079“ . 13079

K A S J E R K A  z kaucją 
zm ieni prace. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow sf* K ra 
ków, „N r . 13201“ . 13201

S ŁU 2A C Y  s iopowy ucz-1 
c i wy d pracow ity, długo
letn ie świadectwa, bar
dzo dobre polecenia po
szukuje praiey. Łaskawe 
zgłoszen ia: Goniec K ra 
kowski —  „N r  13199".

13199

CZERŃ IC r IO W IA K , by ły  
adm inistrator w dużych 
m ajątkach, poszukuje ad
m in istracji eamodaii 'n ej. 
wnglednio pod dyspozycje 
Łaskaw e zgłoszenia firm a  
J. H law sk i’ Sosnowiec, —  
a go  M a ja  23 pod „Ozier- 
n iehow iak ". 38

K T 6 R A  z pań przy jm ie 
do towarzystw a i POMO
CY stu tentke, znajdującą 
sie w h-.rd.;i krytycznem  
położeniut O fe rty : Goniec 
K rasow sk i. K raków , „N r . 
88“ . 88

M A G IS T E R  praw, m łody, 
energiczny, poszuknje po- 
saay, wyuczy niem ieckie
go, udzieli lekcy j —  g:m- 
nazjum —  za irieszk u ie, 
utrzym anie, lub oczekuje 
innej propozycji. Goniec 
Krakow sk i, K raków , „N r . 
86". 86

D O B R A  F R Y Z J E R K A
z 10-letnią praktyką, szu
ka posady. O fe” t , . Goniec 
Krakow sk i. Kraków , „N r . 
80“ . 80

U R Z Ę D N IK , w ła d y c y  
perfek t je zyk .e "1: niemiec
kim , francussim  i pol
skim. i  znająey stenogra- 
t j-  niemiecką, szuka pra
cy. Łaskawe zgłoszenia: 
Paslonek, ,V ielopoie 6, m. 
13. 38

K U P IĘ  buty narciarskie 
nr. 43. Zgłoszenia: Goniec 
Krakow sk i, K raków , ,,Nr. 
13218“ . 13218

K U P IĘ  2 obrączki złote, 
kolczyk i, pierścionek. — 
hranzoletkc. łańcuszek — 
zapłacą wyższą cene, oraz 
kartki zastawnicze Zgło
szenia: Kraków , ul- Szpi
talna 18, pierwsze piętro, 
m. 2. 12612

ZŁO TE  P IE R Ś C IO N K I,
zegarki, branzołety i -t. l> 
oraz karty zastawnicze 
kupują stale po na jw yż
szych cenach — płace go 
tówką: Zapam iętaj adres: 
Tadeusz Kowalsk i. K ra
ków, Grodzka Nr. 2, ta. 9, 
o ficyny I  piętro. 12848

K U P IĘ  m ały samochód, 
np. Steyer, Skód; lub tp. 
w dobrym  stanie, który 
nie , ma przejechane w ię 
cej. jak  10 t/siecy k ilo
metrów. Zgłoszenia z  do
kładnym opisem wozu do- 
GOńca Krukowskiego, —  
Kraków , —  „N r  12: ' i ' 1.

12949

M A S Z Y N Y  do szycia bę
benkowe używane kupu
jem y. P łacim y najwyższe 
ceiny. Krischer, Kraków , 
Zw ierzyniecka 6. 13077

S Y A R E  ząby wszelkiego 
rodzaju kupuje zakład le 
karsko dentystyczny, D łu
ga 84, godzin; od 9— 10.30 
do 3— 6 w ieczór. 27

K U P IĘ  biżuterie, łańcu
szek, pierścionek, branzo- 
lete złotą, lub kartk i za
stawnicze —  dobrze zapła
cę* Zamenhofa 9, mieszka- 
m  2 ń, gódż, S-Sfl, 26v -i'1 -----
W E Ł N Ę  owczą kupujemy, 
płacąc n .jw yższe ceńy, 
lub w zam ian za .materia
ły :  Bracia Lankosz, K ra 
ków, Rynek 46. 25

K U P IĘ  fu tro meskie pod
niszczone, płaszcz, ubra
nie. Goniec Krakow sk i, 
K raków , „N r . 87“ . Si

K U P IĘ  Rabka Zaryte so
lidny -  ładni* p  ’ ożony 
dom z  d-nżyią ogrodem  W 
ccnle 20.000 za. Łglosaw- 
n ia. R e i^ tow sk i Jan —  
Bianka koło N ow ego T a r. 
gu. 74

M YDŁO tom ow ej roboty, 
kupie każdą ilość: Sław
kowska 4/III. godiz, 1— 7 

77

K U P IĘ  złotą  łnaJizwictkę 
pierścionek z  b ry l (.niteirn 
obrąoiki. Zgłoszenia: Flo- 
rjańska 5, X P (Bieirnao-
k i). '  ' 91

ZŁOTE P IE R Ś C IO N K I,
łańcuszki,, branzołety,_ze
gark i, kartk i zastawnicze 
itp. kupuje a ry jc „yk  stale 
za gotówkę :—  płace naj- 
..yższe ceny. Z-rłosze^-a: 
Goniec Krakow ski, K ra- 
K raków , „N r . ‘ 99“ . 99

K u p i ę  2 złote obrączki 
i  pierścionek lub ka-rty 
zastawnicze na nie. A sn y
ka 5 m. 20, w podworcu.

50

NOSZONĄ męska garde
robę kupuje, płace najlep- 

•sze ceny: Gazowa 11, m. 
14.  _84

K U P IĘ  domek lub pa-rede 
w okolicy blisko Krakow a, 
cena około 8 000 zł. Zgło
szenia: Goniec Krakow ski, 
K raków , „N r . 13192“ .

13192

K A M IE N IC Ę  w Krakow ie 
z obci,rżeniem bipotecz- 
nem, kupią w prost od w’ a-
ścicieia. ; v  cą gotówką
60— 70.000 zł. Zgłoszenia 
z opisem i eer.,;: Goniec 
Krakow ski, K raków , „N r. 
13186“ . . 13186

K U P IĘ  za gotówkę oka
zy jn ie  pianino w możli- 
--yn. stanie, oraiz salonik 
Zgłoszenia popołudniu 
3-cia. ul. M isołajska H 
1 Pie iro , m. 4. lzS ł

K U P U J E M Y  łom lany 
w każdej ilości oraz sta
re m arzyny na rozbiórkę. 
W. K lim ek. — Odlewnia 
żelaza. Kraków , M ogil
ska 71- 12338

ZŁO TE  P IE S R C IO N K I,
z jga rk i. branzołety itp. 
kupią za gotóu Ke, płacą 
dobrze. —  Zgłoszenia: Zy- 
b lik iew icza  8, m 2, od 
17— 19. 100

ZŁO TE  P IE R Ś C IO N K I,
łańcuszki, b-ansolety1 itp. 
kupią za gotówką, płacą 
dobrze. Zgłoszeniu ńy 
b lik icw icza  8. m. 2, od 
17— 19. 101

ZŁO TE  przedm ioty, łań
cuszek, pierścionek, obrą
czki i  br mzoletke kupią. 
Karm elic i 14, m. 5, ad 
godz. 9— 12 4 1 A —>18.1

87

S A M O crio D  kupie, lim u
zyn* 5— 6-ozobona osz
czędny, używany na oho 
dzie. Podać ceną i  opis. 
Goniec Krakow sk i, K i 
ków. „N r  13259“ . 13259

K U P IE  dom zaraz —  
150.000 —  parcele uzbro
jona 25.000. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow sk i, „N r. 
13258“ . 13258

FUTRO  perskie w  do
brym  stan.e kupie. Go ■ 
nieć Krakow sk i. K raków  
„N r  17". 17

M E D YCZN E  dzieła nowo
czesne < kazy jn ie  kupią. 
O fe rty : Goniec K ra k ow 
ski. K rakó.. „N r  13". 13

K U C H N IE  angielska —  
(westfa lska) kupią. Z g ło 
szenia: Goniec K rakow 
ski K raków  „N r  13303“ .

13303

K U P IĘ  używaną ladą 
sklepową, piecylk gazow y 
lub V ąglowy. Zgloszemiia 
Goniec K rakow sk i K ra 
ków „N f .  65“ . 65

M A M ~  ,30.000, K U P IĘ  
K A M IE N IC Ę  lub P A R 
CELE . DOM EK, GOSPO
D A R STW O  —  tylko od 

w łaściciela . Goniec K ra 
kowski, K raków , „N r. 
13054“ . 13054

K U P IĘ  okazyjn ie sańie. 
brycką lub lekki powóz, 
tylko w dobrym stanie. 
Zgłoszenia: K raków , Gro
dzka GO, B iuro „W a w e l“ .

13066

P IA N IN O , maszyną Sln- 
gera, jadalniią, ś ta fe  tró j
dzielną, kupie zaraz eka 
zyjń ie. Biuro „W A W E L**, 
Kraków , Grodzka 60.

: ’ 13064

K U P IĘ  okazy jn ie m aszy
n y  do w yrobu daonowki 
cementowej gą1 [orów, 
w raz z  podkładkami. —  
Zgłoszenia: Goniec Kna-
w s ii .  Km ków „K r  2“ . . 2

P A R C E L Ę  kupią na jb li
żej E :t ik-j-ro, uzbrojona, 
lub też nie wprost od 
w łaściciela. O ferty  nad
syłać: Goniec Krakowski. 
K raków , „N r  G\ 6

K U P IĘ  p a rw le  w  K rako
w ie uob-ojoną w  cenie o- 
koło 20 tys. al. Zgłosze
n ia  Goniec Krakowiaki — 
K raków  „N r . 70“ . 70

K U P IĘ ' pareele i j ł -  do
mek natychm iast q „  ał. 
20 tya.ncy, W i -.aomoói;: 
Goniec 1 Krakowriki Krai
ków „N r  75“ . 75

K U P IĘ  samochód ciężaro
w y i osobowy w dobryńł 
stanBe) Zgłoszenia: Burek, 
Swoszowice 117. 13059

Z A S T A W N IC Z E  kartk i - 
^% oR raed |ą i«ły * ,k u ® u je  
K raków , Rynek ■ gł. 43: — 
A-B ’ TT. p. m. 4. 13os6

P IA N IN O  F O R T E P IA N
M E BLE , u b ra n ia ,p a lta ,  
fu tra bielizną, zeg rek 
pierścionek, n aszyne ńo 
pisania kuplą — przyjmą 
w komis. Zgłoszenia pod 
„Dyskrecja*' Biuro ogło- 
sżeń Szsebowskiego. K a r 
m elicka 17. 12825

Z A N IM  sprzedasz spytaj 
mnie -  TAJ łY *S Z P  CE
N Y  Z A  Z N A C Z K I POCZ
TO W E  ptaci: F loriańska
5 m. 16, ©d 3—5 12617

K U P IĘ  w ilke 5 pokojo
w ą w  Zakopanem O ferty 
k ierować pro zą do Goń
ca K rakow sk iego  K raków  
„N r  37“ . 37

K U P iĘ  fuitro damskie —  
no-we wraglądnie mało u-, 
żywane u wysoka osobę. 
Zgioeren ia z podaniem ro- 
dt„aj u fu tra  i ceny: Go
n iec K rakow sk i K-rakow 
„N T  48“ . 48

K U P IĘ  zaraz fortep ian , 
an-gietefca m -rhaniŁa, nie- 
ngrany Goniee K rakow 
sk i K raków  „N r  46 ‘ 46

N A T Y C H M IA S T  K U P IĘ
wprost od w łaściciela  —  
parceie uzbrojoną . lub 
nieruchomość w cenie ód 
15.000— 35.060 zł. Zgło®ze: 
n i a Goniec Krakow sk i —' 
K raków  „N r . 13178“ . —  

13178

ZŁO TE  pierścionki, obrą
czki, łańcuszek, branzolet. 
k<! kupie. Zgłoszenia: Go
niec Krakow sk i, K raków , 
„U r. 59“ . 59

K U P IĘ  maszynką parową 
leżącą. 8— 12 H. P ,  Zgło
szenia: Goniec Krakow ski. 
K r a k ó w  ,Nr. 57 **.______ 57

K U P IĘ  fu tro  damskie per
skie tub breitsebwance. —  
Zgłc szenia: Goniec K ra 
kowski, K raków , —  „N r. 
56“ . 56

K U P IĘ  okazyjn ie: noże, 
w idelce, łyżeczki, ta ler„e 
i kuchenne naczynia, oraz 
używane giąte krzesła. —  
W ie licka  12/1. 53

K U P IĘ  okazyjn ie medalik 
z łańcuszkiem złoty : R y 
nek. gł. 16, Sklep Porcela
ny Tomaszewski. 29

• K U P IĘ  -nowoczesną < 7- 
pialnią, rapciąn, szafy, 
dyw any, maszyną do p i
sania —  liczenia. Zgło
szenia: -Goniec Krakow 
ski. K raków  „N r. 13257“ .

- : , 13257.

K A R T Y  zastawnicze ku
p i katolik. D ługa 45, —  
Su T-. 10-16 . *3038

FUTRO mąśkie (n a  tegie 
go meżczyzue). bogate, 
mało używane, okazy.in-e 
kupią. O ferty  Dadsyłać: 
Goniec Krakow ski, K ra 
ków. „N r. 13240“ . 13240

U R Z Ą D Z E N IE  B IU R O Ą E
kupią. Zgłoszenia: Goniec 
Krakow sk i, Kraków , .„N r 
13231“ . 13231

.ZE G A R E K  lub bransoletą 
złotą kupią, płacąc naj
wyższą ceną. W iadomość: 
..Pośpiech", , Starow iślna 
21. 13017

N a J K u R Z Y S T N IĘ J  na-
być lub sprzedać można 
pareele. domy przez ,.Po- 
spiech“ , Kraków , Staro
wiślna 21. Zgłoszenia bez
płatne. 130^6

K U P IĘ  karty zastawni
cze, oraz przedmioty war.

■ j  teściowe. Kraików, Sto- 
i jarska 13, lu. 26 I I  p. —
I ©chody fromt. 13132

K U P IE  mleczarnią lub 
I sklep spożywczy. Zgłosze- 
■ ń ia  do Gońca Krakm ,
1 skiiego, K raków , —  „N r. 
j I3151“ . _ _____    13151

! K U PU JĘ  stare 2E LAZO  
i  M A S Z Y N Y : K raków ,
Krakusa 32, „Ż e la zo *.

13230

K U PU JE  noszona garde
roba, obuwie, bielizną —  
płacę najwyższe ceny 
Kraków ; Starow iślna 74, 
iklop, Brżyehodze io do
mu beż zobowiązania. - -  

12766

K U P IĘ  kożuch barani 
spód okazyjn ie w dobrym  
stanie, Zgłoszenia: Go

niec K rakow sk i, K raków , 
„N r . 13196“ . 13196

K U P U J E M Y  wszelkie re
alności! GótóWka natych
m iast! K on tra i.iy  Żsprzi - 
dąży bez żadnych trudno
ści! Zamiejsco- -e zgłoszę 
nia przesyłać pocztą. „ IN *  
F O R M A T O R ", K raków . 
P ija rsk a  19. Te lefon  116-43 
. - 13167

K U P IĘ  traktor ropny z 
dwoma przyczepkam i io- 
w arów ym i oraz Opel-Ka
det 1 *)' F ia t 508, „ In fo r-  
knator**, K raków , : P i ja r 
ska 19. .. 13162

M A S Z Y N Ę  szewsaa cylin- 
drówke do cerowania ku
pią. Zgłoszenia; Goniec 
krakowski. K raków . ..Nr. 
13158".  . - IS łó *

S Y P IA L N IĘ  tir dobrym 
sianie okazyjn ie kupią. — 
O ferty : Goniee Kraków - 
g . i ,  K raków , „N r . 13) a7'\ 

13157

M A S Z Y N Y  do pisania. 
Uczenia kupuje za gotów 
ką Skład Mft.izyr, Kraków,, 
Podw ale 7. 13149

W 0 D K A , spirytus do rs- 
stu.rac.fl potrzebne. O fer
ty rask. rftkic wyklureo-ne 
Zgłoszenia: Goniec K ra l 
kowski Kraków  — ' „N r. 
13195" 13195

O KA Z I L I  K A M IE N IC A
nowomurowa na p z . Osie
dlu, ' ozternastoubikaojowa, 
z  dużym  ogrodem. Cena
55.000. REALNOŚĆ sześć 
pokoi, k uebnia, ogród, 
elektryka, przj K ra k - wie. 
Cena 37.000. Dl .5 dw „ po
koje z kuchnią, ©klep, 
p: er/szorzodaf położenie. 
Cena 14.000. P A R C E L A  
w pierwszem OsWdlu Ofi- 
cerskiem, około 200 saaai. 
Cena 23.000. W IL L A  ize- 
ścioubikaćjówa, nowomu 
rowana. ze ©klepem, o ro
dem. Cena 23;000 PA R C E 
L A  około 200 sążni w Swo
szowicach. Cena 2.000. — 
P A R C E L A  blisko . ©racji 
ko lejow ej Swoszowice o- 
Kj Ij 110' sa in i. Ccua 650 
zł. DOM jednopiętrowy, 
przedmieście K rakow a no 
w y, bez taksy przenośnej. 
Cena 35.000 zł. — DOM 
nowomurówany. jednopię
trowy. ze ©klepem, parce
la budowlana. Cena 32.000. 
DOM -willa z ogrodem, 4 
pokoje, kuchnia, łazienka, 
blisko tram waju. Cena
28.000. — N A J W IĘ K S Z Y  
w ybór domów, paroeJ 
ken 'i n ic  . poleca jedy 
n^e f  hrześeijańskie B-uro 
„W A W E L " ,  -  Kraków, 
Grodzka 60. pierwsze pię
tro. —  In form acje  i zgło
szenia realności bezpłat
n ie! 13065

Z A P A Ł K I  w n ieogran i
czonych ilościach sprzeda 
je : H U R T O W N IA  K U P 
CÓW P O LS K IC H , K ra 

ków. Kri-pnicza 11, tel. 
222-88. 125a9

K to  SZU KA !1 K am ien i
cy —  w illi —  domu ■— 
parceli —  m ajątku ziem
skiego —  gospodarstwa 
rolnego — pensionatu — | 
fab ryk i —  sklepu! SPR ZE -: 
D A JE M Y ! N a jw iększy  
w ybór! Kontrakty kupna 
bez żadnych trudności. 
H ipotek i uregulowano.
„ IN F O R M A T O R ", K ra 
ków d ija rsk a , 19. Telefon 
116-45, In fo rm acje  b--z- 
płatn ie) 13166

DOMY — parcele kupisz, 
sprzedasz najkorzystn iej 
tylko przez „POLONJĘ**, 
Kraków , Zwierzyniecka 9, 
W szelkie, zgłoszenia ' do
mów —  parcel przyjm u j* 
sią zupełnie bezpłatnie!

. 13300

S K L E P  gospodarczy w 
śródmieściu sprzedam ta 
nio. —  Zgłoszenia: Goniec 
Krakow sk i, K raków , „N r  
85“ . 85

FOR E P IA N  KO NCER
TO W Y  św iatow ej marki, 
angielsł a mechanika, krzy
żowy, metalowo-pan^erny 
o szlachetnym dźwiąku —  
cud piękności' technicznej, 
s i rze-iam niedrogo: Kar- 
mfclickn 17, I  p „  m. 9, —  
tylne' o ficyny. 13096

P A R C E L A  B U D O W LA 
N A  — ' P L A C  M A T E J K I,
130 sążni. 15 m etrów  fron 
tu z -  42.500. T y lk o  N a j
starsze B iuro SZACH Ó W - 
S K A , Jagiellońska 10/6.

105

PO K 6J a kucAnią, kotu- 
fo  . zaraz dc w ynajęcia . 
K ą n c ja . Kraków , ŁnL. »- 
ka 16 _ 132^0

POKÓJ .-meblowany za
raź  do w ynajęcia- Zgłosze
nia: I  lorjańska 32, m. 21 

, 55

r>0 K 0 J , kuchnia z  kom
fortem : ul. Jul. L ea  91 a.

POKÓJ z kuchnią do wy
najęcia. K raków . K a r in  
W ie lk iego  103H. 9

DO w ynajęcia  pokój, ko
chają Todgórz , Ł a g iew 
nicka , 48)5. . . 1 8

1— 2 pokoi umeblowanych 
do w ynajęcia . Kj.aków, 
Kazim . W ie lk iego  103/1. 8

D W U P 0 k 6 J 0 W E ; trz y 
pokojowe luksusowe w ol
ne z&iaz. K raków , W ąso
wicza 9. . 13306

CHCĘ być w krótkim cza 
sie ©zcząśliw0 mężatką. — 
Zgrabna, 28, średniozamo
żna. Zgłoszenia: Gonic-o
Krakow sk i, Krakóu , Nr, 
12948“ . '2948

Z A K O P A N E , Luksusowy 
pensjonat 1—  kompletnie 
umeblowany —  a la rn y  
diiży park —  200.000. 
Snrzeda „ IN F O R M A T O R ". 
Kraków . P !jarska 19 T e
lefon  llo-4o. 13165

M A S Z Y N Y  do pisani* nn- 
we, używane najtaniej 
Skład Maszyn, K raków , 
Podw ale 7. 13148

P A R C E LE  budowlane oka
zy jn ie  do aur* dania. W ia 
domość: Eórn ardyństjB 9, 
m. i,, godzina 14— IG.

13211

U R Z Ą D Z E N IE  sklepowe 
do śprzedania. —  W iado
mość: Radzi w-'łłpv.sk" 7, 
sklep. ■, l ' l '

S T A R E  * sżety sprzedaje 
hurtownie —  detaiiliczinie-

FORTEPIAN P e tro ff oraz 
kołn ierz fu trzpny — psy 
m orsk ie ' —  ta n i, sp: ot 
dam; Lw owską 22, m ie
szkanie 6. 13191

J ED Y N IE  P ierw szy Chrze
ścijański Skład W ÓZKÓW  
dziecięcych, lalkowych, 
rowerków, łóże’  i  nniaj-
ńóg: K łY a ls L fi, K raków , 
K arm elicka 20. 13251

JE S T  nowa szpryca Nr. 
2-gi d( sprzedania w Go 
łonogu, ui. S tacyjna 24 —  
W ł. Dydak. 34

S p r z e d a ż
P IA N IN O  — fortep ian 
znakom itej marki, -futro 
raglań sprzedam: Karm e
licka 1*7 (biuro). 12826

T A T R Ę  4-eyl., 6-osob.
w dobr./m ©tanie, nr ćho 
dzie, dópućżczbna C. ru
chu — sprzedam. Krai-ów, 
Kóperu lka 27, 12999

KM INE K , poleca lu rtow - 
nia Kupców Polskich — 
Krunnicza 11, — ( ćofon 
222-fio 12860

M A S Z Y N A  do ©życia pra
w ie nowa. Sin; -era, do 
sprzedania. K raków , ul. 
Garncarska 8 m. 10, o f i
cyny. 13061

OGRODU dzierżawą sprze
da ni póim orgowego. —  

ogrodzony, s oneczny. w o
da, cieplarn.a. inspekta 
500 asparagusów. 10.000 
flancy ziemnych, wahany, 
narzędzia ogrodnicze itd. 
W iadomość: Kraków , Za- 
błocle 41, m. 7. 13143

PA TE FO N  2 sprężyn o w „ , 
p ły t . . sprzedam. D w ern i
ckiego 7, m .9. 13089

P IA N IN C  O K A Z J A , ma
ło używane.’ znanej do
bre* marki, krzyżowe — 
metnlowo-pancerne. z o- 
ryginaluą ai g ielska me-
chaniką. o n iezw ykle szla
chetnym dźwiąku. w sta
nie idealnym  sprzedam 
niedrogo: M ikołajska 0
1 piątro. m. 4. 12827

N A  „ św ięta greeko-katol. 
choinki tanio do sprze- 
dania, godz. 3— 5 Kazim . 
W i° lk iego  103/1.__________7

ŁY Ż W \ oryg ina łu - E K . 
C Tró jkąc ie . Sfeiad fa 
bryczny, - r a j  S M A R Y  DO 
N e n T  poleca W ł. Ghe- 
oholeki, K raków , P I. Do- 
m lnikadaki 5. 13301

FU TRO  —  używane pod 
« jóc płaszcza męskiego 
lub damskiego sprzedam 
50 zł W iadomość ul. 0- 
je jsk iego  7, m. 7. 95

M E B LE  dąbowe używane, 
lustra sprzedam okazy j
nie. — Gunleo Krakowski, 
K raków , „N r . 33“ ; 33

K U C H E N K I gazowe —  
dw n"'om lenn“ Jo sprze
dania K r  tków, św. Ja
na 16. *u- 10. 13269

40 m ( rg  lasu sprzedam. 
W iadom ość: Bronowice
Mało W yspiańskiego 45. 

  ' 14

A U T O  Ford na chodzie 
sprzedam za 1.100 zł. —  
Bema 31. Osiedle O ficer
skie. Rams. J2

D E N TYS TYC ZN E  urządze
nie kompletne sprzedam. 
Kraków . Le lew ela  17. —  
m. B. 11
J E D Y N IE  p ierw szy —  
Chrześcijański Skład WÓ
ZK Ó W  dziecięcych, .lalko
wych. rowerków , łóżek 1 
hu lajnóg Kowalsko, K ra 
ków, K arm elicka  20. —

13266

A U TO  D. K . W . luksuso
we. 36.000 km, jak  nowe,, 
d wusiedzeniowe, sprzedam. 
K raków , Sarego 20/15. 
________________ ■_ 97

DOM —  w illa  murowana 
nów a', parter 5 pokojow y, 
kuehmia, piątro 2 pokoje. 
Ogród Prądnik Czerwo
ny —  37 ,O 0u- sprzeda 
„P ia s t "  Kraków, W l t L  
N A  «. 13290

W Ó ZKI dzieeiące i  lalko- 
WH. Zabawki, Term osy. 
Skład fabryczny W Ł Che- 
chelski, Kraików P I Do
minikański 5. 13302

SPR ZE D A M  palto: Rynek 
gł. 16. Sklep porcelany 
Tomaszewski. 28

S K L E P  spożywczy zaraz 
do sprzedania: Kraków ,
P io tra  M ichałowskiego 14.

24

P tA m N w  S W IA T I W EJ 
"  »r k l „S T IN G L "  ok azy j
nie sprzedam: Jag ie lle  i  
s'-e 10, mieszkanie 6.

10G

DOKTÓR m iody przysło j- 
n ■’  późna painią ładną iń- 
teiigentnt.. niezaltójna, do 
la t 35 Cel matrymo-njal- 
ny —  Zgłooizcuia: G u nieć 
Krakow sk i K raków  „N r . 
13171" 13170

K A W A L E R  la t 36 poślu
bi . pańne lub wdową do 
la t 35. Goniąc Krakow sk i 
z podaniem swo.icb ' da
nych. „N r  13305“ . i3305

W D O W IE C  bezdE-ictoy )— 
szuka tą Jrog* panu: lub 
w dow y w celu matrymo- 
njalnym , Pofeiada k.; iće 
sją Goniec K rakow ski — 
K ra a ó i „N i- 13304". —  

13304

L o k a l e
M IE S Z K A N IA  POKO-
JjE. poltea DOMY, sprze
dają sklepy. Biuro Sza- 
cbowskiego, tylko K A R 
M E L IC K A  17 —  założone 
1910. 12823

S K L E P  .ron tow y 1 p rzy
leg ły  L O K A L  P A R T E R O .
W  i ty lny, jasńy, obszer
ny z wejściem  od sieni 
i od ,-klepu do w yn a ję
cia zaraz. K R A K Ó W ./ h - 
S T A R O W I5 L N A  19, I  p,, 
m 8 od 8- -i 0 ra no. 13280

P R ZE JE ZD N YM  pokój 
umeblowany. Kraków , - r  
lyn lik iew ic za  5, m  10. 23

NO CLEG I, pokoje wolne, 
in form acje. Sławkowska 
4/HI g o d z .' 1 - 7 13297

T A N IE  noclegi —  111 u ). 
31 15/iH o ficyn y . 94

DO w yn a jęc ia  2 sklqpy 
frontowe, s p r z e d a ją , , !^  
cb-rt- K raków , K a lw a- 
ry jska  77, m. 4. 92

PO SZU KU JĘ  „dpow i, d 
n iego io.ka.lu sklepowego 
przy ruch liw ej u licy — 
u,,.żliwie. w eentruin m ia
sta  Zgloszei i x Goniec 
Krakow sk i K raków  fl.N r 
67 ■ . 67

NO CLEG I przyjezdn- t 
czyste, wygodne, pokój 
n iekrepnjauj —  śródm ie
ście: Krupnicza 14/5

13006

NO CLEG I przyjezdnym , 
wygodne, tanio: Vrąków , 
W ielopole 24, I I  p „  m.*4.

12858
1
R R Z b J E zU N Y M ' pokój 
umeblowany, wygodno no
clegi. K raków , rieraoirie- 
go  23/1 parter. 12995

0 0  w ynajęcia : 4 pokoje 
kuchnia. Rynek gł. W in 
dom o ri' . Rynek gł. 39'40, 
m 2 I  P „  od 2— 4. 12644

POKÓJ umeblowany z 
łazienka i z używaniem 
kuehni do w ynajęcia  — 
Kasztelańska 32. 1277G

PO S ZU K U JE  lokalu Od
powiedniego ua warszta
ty s imochodowe O ferty : 
GoDiec Krakow sk i „N r. 
13154“ .-  ■ 13154

DO ,yD ającia  mieszkania 
kom: r low e lr , 7. lub 3- 
pokojowe: Urzędnicza 45 

12H16

WYNAJMĘ p o *  z  nyżą, 
ewentualnie z u zyw aiirm  
kuchni i  gazu przy  . u licy 
Florian, k ie j. .Goniec K ra 
kowski, K raków , ,,Nr. 
13182“ . 131*2

W Y S IE D L O N Y , samotny, 
spokojny, lubiąCj >z„ stośó 
urzędnik, uprasza dobrych 
ludzi o użyczenie bezin
teresownie ciepłego: kąta 
U* zimą, IJgmszei ie: Go
niec 'K rakowski, K roków , 
„N r . 13164“ . -13164

DO wynająć)- zaraz sklep 
oraz dwa pokoje, kuchnia 
kom fortowe. K raków , Kal- 
w ary jska  67. 13159

NDC l EGI dla n-zyjezd- 
nyeh. W ygodne, cieple, 
śródmieście Kraków,. A ,  
snyka 5/II. Kowalska.

1.S241

C ZTE R Y  PO K O JE, ku
chnia, pokoik śłńżbowy, 
kom fort, I I  piątro, do w y  
n l.iecn zaraz na biura, 
cichy przemysł i 'ateszka- 
nle. Kraków , Starowiśln,- 
19. I  piątro m. 8 od 8— 10 
rano. 13279

POKÓJ amebiowamy ma
ły, centrum, do wyuają 
ci a. U tr jy t  .am-te b sz. U-) 
rjańaka *14*4. $2

S liL K F  n ledużj n-o-brym 
punkcie posznf iwany. o -  
fe rty  . Goniec Krakoi.-aki 
K raków  „N r . 47“ . '7

Z A  łA Z  d0 w ynajęcia  u 
m eblowany pokój d la je , 
dniej lub dwu osm  So
bie©,kiego 16- m 1 —  od 
2— 5. 4

L D K A L E  na cele non,' - 
we ,.’ b przem yiłow e w  
centrum d« wynajęcia.
I -  form acje : — Kra.ków 
X X I I  Brodzińskiego 3 — 
I I  p. od g. 12— 1. 68

K U L T U R A L N A  rodzina 
p rzy jm ie na m ieszkanie z 
utrzym...nicm lw io  osoby, 
chcące Zaciaoiiib w w illi 
z n.-rooom pod Krakow em  
.9 km ) pęd/- „  , izło —  
Zgłoszenia ao uońca t r a .  
kowskir-go K raków  „N r  
69“ . w

M IE S Z K A N IA , pokojerio  
kale, sklepy —  poleca 
„G W A R A N C J A " , Staro 
w jślna 12. 83

W Ł A Ś C IC IE L E ) mieszka- 
nia wynajmujemiy . N A 
T Y C H M IA S T . Zgłoszenia 
bezpłatne: „G W A R A N 
CJA**, Starow iślna 12.

82

m i e s z k a n i a  —  każdej
w ielkości, S K L E P Y  n 
1 n>*.«< © i/ - '-ca

Nauka 
i wychowanie
M A S Z Y N O P IS M A  ucźe fa 
chowo. szybko, tan io : 
Sławkowska 30/6, 14— 17.

131112

N IE M IE C K IC H  lekcyj~tL  
dzieła Wirnika, rutyno 
wąna siła  Kraków , Siem- 
kifiwioaa 3a, m. 7. 12767

. PRO PĘSO R niem ieckie
go, francuskiego i ang ie l
sk iego z dyplomem ąpi 
wersytetu W rociawsk ego 
Poznańskiego i Londyń
sk iego udziela lekcji. Pa
w ia 18 -  6. 13056

PO N IE M IE C K U  mówió, 
p is” -1,, korespondencji ban 
d low ej Oam-.ze szybko, ta 
uiii. Osobne ju i  7 , d la 
dzieci. L oret„ńskr 3 m 1.

13156

N IE M IE C K IE G O  udziela 
nauczycielka gimu. pań
stwowego, wychowana we 
W iedhin. —■ S ty lizu je p* 
dania, przy jm u je tłuraa. 
cżenia: W ia lopo le 3, m  4 

. ' ' ' 1318*

TŁU M A C Z  •ap-sysi,9żoey  
niem iecki, osyjek i, azęs. 
ki, Now acki; franoueki. 
i 1- amid. lie ty  itp - >K A 
NON 1 CZA t9. i 1324*

R O S JA N K 4  udziela lek- 
ey j ję zyka  rosy jsk iego —  
niedrogo. —  Goniec , K rą- 
kewski. K raków , „N r, 54“

' 54

PO SZU KU JĘ  cztere^" 
chłopców,, którzy óhcieli1 
by robić l-szą  licea Ii i, 
matematyczno - fizyczną. 
Rodzióe zechOą podać: swe 
adresy do Gońca Krukow 
skiego, Kraków , ul, 'W ie - ' 
lo lf 1, „N r . 51“ . 51

N IE M IE C K IE G O  ję z y V
dla poez-ątkującycb, Sic 
nognaf.ii po lsk iej, N IE 
M IE C K IE J  now szą ' n- 
doskonalon.- metodą ; - 
dzieła długoletn ia spe
cja listka. Krakńw , Gołę
b ia  2,' m. 7. Opłaty m i
nimalne. 13267

PRO FEhO R, germ an ista  
K raków . HoltyŁ i  11, — 
pierwsze piątro, , u i' ,nie 

, wszy »tk ie  zakresy, 
perfek t. konserwacja, r  
księgowość stenogra fia , • 
literatura. Eezam iuy —  
ma) ara. Indyw idualn i: 
zbiorowo. N a jlep sze . ref©  
rencje. 13361/

PO LZU U U JL  lekcji an- 
gielśk iego. Zgłoszenia; Gt 
tuiec - Krakow sk i, K rakói 
„N r  13248". 18241

jerydawnlctwa .Gm iIgp Krakowski”, Krak« w, Wlatuj 1. —  TsUfsnyi 15B*M ISnai 15842.


